REQUERIMENTO CM Nº 180/2020

Divinópolis, 08 de Setembro de 2020

Exmº Senhor
Vereador Rodrigo Vasconcelos de Almeida Kaboja
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

Exmº Senhor Presidente,

A Vereadora que o presente subscreve nos termos regimentais, requer de  Vossa Excelência,

após ouvido o Soberano Plenário,  que seja encaminhado este  Requerimento ao Senhor Prefeito

Galileu  Teixeira  Machado,  solicitando  do  Setor  de  Cadastro  da  Secretaria  Municipal  de  Meio

Ambiente e Políticas de Mobilidade Urbana, informação sobre a situação cadastral da via cortada

pela rua Soldado Domingos Brandão e paralela á rua Darci Brum no bairro Belvedere, se a via é um

próprio público ou  propriedade privada.

 JUSTIFICATIVA

A via em questão não se encontra pavimentada, é limítrofe do Condomínio Portal Bevedere

e utilizada para manobra de ponto final pelos motoristas dos ônibus coletivos que fazem esta linha.

Moradores locais justificam de invasão de terceiros deste possível próprio público.

____________________________________
Janete Aparecida

Vereadora

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.br

	JUSTIFICATIVA